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Drodzy Uczniowie klas 8 Szkoły pod Lasem!

Życzymy Wam powodzenia i sukcesów w nowych szkołach,
optymizmu i tak potrzebnej wszystkim odrobiny szczęścia.
Wierzymy, że otwierają się przed Wami nowe możliwości, szanse
na  realizację życiowych planów. Ale nie zapominajcie o nas.
Drzwi naszej szkoły będą dla Was zawsze otwarte.

 Redakcja .



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 43 06/2023 | Strona 2  
www.juniormedia.plPszczółka

- Jak sobie poradzić w całkowicie nowym miejscu?

Wywiad z ciekawym człowiekiem: psycholog Kinga
Kowalska o pierwszych dniach w nowej szkole

Jak sobie poradzić w nowym miejscu?

Nowe sytuacje, w tym zmiana szkoły budzi u wielu
osób lęk i niepokój. Jest to całkowicie NORMALNE!
Wynika to z nieznajomości miejsca, ludzi oraz obaw
przed oceną ze strony innych. Proces adaptacji trwa
zazwyczaj kilka miesięcy, więc daj sobie czas.
Oto kilka rad, które mogą w tym procesie pomóc:
- warto wcześniej odwiedzić szkołę, zobaczyć, gdzie
są klasy, sekretariat i inne ważne miejsca;
- jeszcze podczas wakacji możecie stworzyć grupę
klasową i spotkać się na neutralnym gruncie, w celu
zapoznania;
- postaraj dobrze się zaprezentować. Pamiętaj, że
zaczynasz z „czystą” kartą! Uśmiech, pewność siebie
i życzliwość zagwarantują sukces ;)
- w razie trudności nie bój się porozmawiać o swoich
emocjach z rodzicami, oni też kiedyś przez to
przechodzili i na pewno pomogą.

Jak pogodzić się z rozłąką z ludźmi, z którymi
spędziliśmy 8 lat?

Rozstania nie są łatwe, ale pamiętajcie, że koniec
szkoły nie zawsze oznacza koniec przyjaźni.
Wszystko w waszych rękach! Najważniejszy w
utrzymywaniu relacji jest kontakt i nie musi to być
kontakt podczas lekcji. Wszyscy jesteście z jednego
miasta, a większość z jednej dzielnicy. Możecie
spędzać wspólnie czas po lekcjach, w weekendy,
chodzić na te same zajęcia pozalekcyjne,  no i
komunikować się przez media społecznościowe (byle
z umiarem ;)).

 Jak zagadać do ludzi, żeby się zaprzyjaźnić?

Przyjaźń wymaga czasu, zaufania i dobrego poznania
drugiej osoby. Natomiast od czegoś trzeba zacząć.
Osobiście polecam zacząć od uśmiechu (tylko nie
takiego creepy banana na twarzy i gapienia się na
kogoś bezustannie). Najtrudniejszy pierwszy krok,
więc weź głęboki wdech i po prostu się przedstaw i
zapytaj o cos prostego lub rozładowującego napięcie
np. „czy znasz kogoś w tej szkole?” albo „też już
żałujesz, że wybrałeś rozszerzoną matmę?”. Reszta
potoczy się już sama.

Co zrobić, aby znaleźć nowych przyjaciół?

Może to zabrzmi banalnie, ale po prostu BYĆ SOBĄ.
Nie ma co silić się na udawanie. Wszystkim i tak nigdy
nie dogodzimy i z każdym się nie zaprzyjaźnimy.
Warto być jednak miłym dla innym, pomocnym,
uśmiechniętym, no i pewnym siebie (nie mylić z
aroganckim).
Dobrym pomysłem jest też zapisanie się na zajęcia
dodatkowe dostępne w szkole, zgodnie 
z naszymi zainteresowaniami. Dzięki temu poznamy
osoby, z którymi już na starcie będziemy mieli o czym
rozmawiać.
Dla ambitnych polecam lekturę „Jak zdobyć przyjaciół
i zjednać sobie ludzi” Carnegie.

Co zrobić, gdy poczuję się samotny/a?

Na pewno warto wówczas poszukać wsparcia u
najbliższych, rodziców, dziadków, przyjaciół 
z poprzedniej szkoły. Porozmawiaj z nimi o swoich
odczuciach i powiedz, czego potrzebujesz (mogą po
prostu nie zdawać sobie z tego sprawy). Nie obawiaj
się wychodzenia z inicjatywą i planowania spotkań z
kolegami/koleżankami. Dobrym sposobem na
samotność będzie też znalezienie hobby i zapisanie
się za zajęcia grupowe. To świetna okazja to
rozmowy oraz poznawania nowych ludzi.

„Zmiana może być przerażająca,
ale wiesz, co jest jeszcze
straszniejsze? Pozwolić, żeby
strach powstrzymał Cię przed
wzrostem, rozwojem i
postępem”

Wierzę w Was i w to, że sobie poradzicie!

Wywiad przeprowadziły: 
Oliwia Modrzik, 



www.dziennikzachodni.pl Dziennik Zachodni | Numer 43 06/2023 | Strona 3 
www.juniormedia.pl Pszczółka

20 czerwca dzieci przejmują kontrolę - festyn szkolny

Ten jeden dzień w roku szkolnym należy całkowicie
do uczniów - to oni decydują, jak spędzić czas. na
boisku szkolnym pojawiło się mnóstwo atrakcji przez
malowanie twarzy, kiermasz zabawek, układanie
fryzur po zawody sportowe, wspinaczkę, symulator
jazdy. A dla łasuchów nie zabrakło grillowanych
kiełbasek, ciastek, lemoniad, waty cukrowej. Można
też było potańczyć, bo oprawę muzyczną zapewnili
ósmoklasiści. Nad całą roześmianą wrzawą czuwała
pani Marta Prusinowska wspomagana przez
nauczycieli. To był bardzo wesoły, kolorowy dzień!

KK

. KK
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Szkolny Klub
Mediatora

Dzieci lubią chodzić 
do teatru

Wieści szkolnej treści Pierwszaki w gronie
czytelników biblioteki

Mediatorzy z naszej szkoły doskonalili się w Gdańsku.
Pod okiem starszych kolegów oraz Pani Katarzyny
Stryjek z Centrum Mediacji Szkolnej i rówieśniczej
doskonalili swój warsztat oraz rozwijali swoje
umiejętności. Organizatorem wyjazdu była Prezydent
Zabrza, Pani Małgorzata Mańka-Szulik, oraz fundacja
Twój Everest. Dziękujemy za możliwość nauki wśród
najlepszych!
Mediatorzy! Jesteśmy bardzo dumni z Waszych
działań i zaangażowania.                Oliwia Modrzik

.

 iblioteka szkolna zaprosiła klasy pierwsze do grona
szkolnych czytelników. Z tej okazji odbyło się
uroczyste pasowanie na czytelnika przygotowane
przez panię Malwinę Sławek, Adę Wojtynek i Agatę
Małachowską. Najmłodszym kolegom życzymy wielu
wspaniałych czytelniczych wrażeń oraz pięknych,
niezwykłych książek.       

  Maja Rzeszutek

.

2 b

Uczniowie naszej szkoły są stałymi bywalcami w
zabrzańskim Teatrze Nowym. Bardzo podobała się
sztuka pt. "Balladyna" czy "Oskar i pani Róża".
Najmłodsi uczniowie zachwycili się "Plastusiowym
pamiętnikiem" pełnym muzyki, tańca i ogromnego
poczucia humoru. Na zdjęciu obok uczniowie klasy 2b
koniecznie chcieli sprawdzić, jak to jest stać na
scenie. To urodzeni aktorzy! Nie dręczy ich
nieśmiałość czy trema. A niektórzy uczniowie, jak się
dowiedziałam, już grali w wakacyjnym teatrze. 

KK

.

.

Plastusiowy pamiętnik
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Szkolna Uliczka Sukcesów Szekspiriada - angielski
konkurs recytatorski

Magda Wandzel reprezentatką 
w Mistrzostwach Polski w Tenisie

Lena, Wiktor, Tomek i Mikołaj zdobyli wyróżnienia w
Ogólnopolskim Konkursie Nauk Przyrodniczych
Świetlik. Gratulujemy!

Piotr Pierończyk z klasy 8b został finalistą
dwóch miejskich konkursów: Matematyka
jest wszędzie – organizowanym przez SP 21
oraz Mała Olimpiada Matematyczna –
organizowanym przez SP 7.

.

Kangur Matematyczny 2023

Wyniki dla kategorii: Maluch klasa 3 szkoły
podstawowej:

HRYSHKO ALEXANDR  wyróżniony
USZCZYK BARTOSZ wyróżniony Oliwia Kornas

12 czerwca odbyła się Szekspiriada, w której wzięłam
udział. Szekspiriada polega na recytowaniu różnych
fragmentów książek bądź wierszy angielskich
autorów. W tym roku odbyła się XIV edycja. Konkurs
dzieli się na 3 kategorie, tzn. Klasy 1-4 szkół
podstawowych, klasy 5-8 szkół podstawowych i licea.
W tym roku stanęłam na podium zajmując II miejsce.
Przed występem bardzo się stresowałam, jednak
wszystko poszło dobrze. Dziękuję bardzo serdecznie
pani Ziębińskiej za przygotowanie mnie do konkursu.
                                                             Julia Osińska

.

Fot.BK
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Trendy i style poświęć im
chwilę

Nasza szkoła wzięła udział w rządowym programie
"Poznaj Polskę". Wsparcie finansowe otrzymane z
programu to 30 tys. Do tej pory zrealizowaliśmy dwie
wycieczki: dwudniową do Wrocławia i trzydniową w
Góry Świętokrzyskie. Jesienią uczniowie pojadą
jeszcze do Wieliczki. 

A że pogoda nam dopisała, zrealizowaliśmy wszystkie
punkty programu. Fotorelację z wyjazdu znajdziecie
na szkolnym facebooku. Mnóstwo atrakcji sprawiło, że
były to atrakcyjne, pełne wrażeń wyjazdy.

KK

źródło Google

Styl "Mamma mia"

1. Noc na trampolinie.
2. Cały dzień po angielsku.
3. Każda osoba przynosi jedzenie na piknik w        
wybranym kolorze.
4. 50 tysięcy kroków w jeden dzień.
5. Cały dzień rymować wszystko co się powie.
6. Nie spać całą noc.
7. Cały dzień bez technologii.
8. Noc filmowa.
9. Cały dzień na dworze.
10. Dzień pomagania.
11. Cały dzień mówienia słowa na daną literę.
12. Cały dzień w piżamach.
13. Cały dzień w jednym kolorze.
14. Cały dzień mówienia tylko tekstami piosenek.
15. Noc w namiocie. 
16. Codziennie malować kamienie aż ktoś się
zorientuje.
Oliwia Modrzik, Natalia Niemczyk, Julia Osińska,
Natalia Guzińska, Martyna Parkitny

"Mamma mia" - to musical, na którego podstawie
powstało wiele ekranizacji, jednak my nie skupiamy
się na filmie, lecz na stylu, który on wniósł w nasze
życia. Styl Mamma mia głownie opiera się na ubiorze
z lat '70. Górują tam spodnie dzwony oraz różnego
rodzaju "skromne" białe koszulki na ramiączkach i do
tego dżinsowe spodenki bądź spódniczki (głównie
białe).
Coraz więcej osób się tak ubiera, ponieważ nadchodzi
lato i wakacje, co oznacza także powrót właśnie tego
stylu. 

                              Julia Osińska, Natalia Niemczyk

.
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Junior krytyk

Pinterest

"Młody Sheldon" - to serial stworzony przez Chucka
Lorre i Stevena Molaro oraz wyprodukowany przez
Chuck Lorre Productions i Warner Bros.
Serial opowiada o dzieciństwie jednego z bohaterów
kultowego, komediowego serialu "Teoria Wielkiego
Podrywu". Wątek skupia się na rodzinie Sheldona i
jego niewielu przyjaciołach. Sheldon w wieku 9 lat
idzie do liceum razem ze swoim starszym bratem, a
kiedy ma 11 lat idzie już na studia. Chłopiec wraz z
rodziną mieszka w małym domku w Teksasie. Serial
jest naprawdę zabawny i warty uwagi. Aktualnie
zakończono nagrywanie sezonu 6, a w produkcji jest
sezon 7. O reszcie sezonów na razie nie wiadomo.  
W głównych rolach występują:
Lance Barber - George Cooper (Tata Sheldona), 
Zoe Perry - Mary Cooper (Mama Sheldona), 
Annie Potts - Meemaw (Babcia Sheldona),
Montana Jordan - Georgie Cooper (Starszy brat
Sheldona), 
Iain Armitage (Młody Sheldon), 
Matt Hobby - Pastor Jeff,
Wyat McClure - Billy Sparks (Sąsiad i kolega
Sheldona), 
Mckenna Grace - Paige (Równocześnie wróg i
przyjaciółka Sheldona) 

Polecam i zachęcam do obejrzenia.
                                                          Julia Osińska

"Lorax" - to film w reżyserii Chrisa Renauda i Kyle'a
Balda. Zanim powstał film powstała książka Dr.
Seussa pod tym samym tytułem. W 1972 roku
pojawiła się pierwsza ekranizacja, która trwa tylko
około 30 minut. Jednak w 2012 ukazała się bardziej
"nowoczesna" wersja animowanej bajki. Film ma na
celu pokazać nam jak bardzo psujemy świat w
gonitwie za pieniędzmi. W filmie jeden z głównych
bohaterów, Once-ler ścina wszystkie drzewa dla
pieniędzy i świat nagle staję się ponury, jednak
mieszkańcy miasteczka mają wszystko plastikowe
tzn. plastikowe drzewa, trawę, kwiatki i owady oraz
oddychają sztucznie wytwarzanym powietrzem.
Książka i film bardzo nawiązują do naszego życia na
planecie. Plastik w morzach i oceanach, wszędzie
smog i nieświeże powietrze oraz wycinamy mnóstwo
drzew równocześnie zabierając domy dla wielu
zwierząt. W filmie oczywiście jest szczęśliwe
zakończenie pokazujące nam, że nigdy nie jest za
późno na rozpoczęcie zdrowego życia dla nas i
planety.
W nowszej wersji głos podkłada znana piosenkarka
Taylor Swift oraz bardzo znany aktor Danny DeVito. 
Po ścięciu pierwszego drzewa w dolinie pojawia się
strażnik "adwokat drzew" - Lorax.
Według mnie film jest zabawny, ale zawiera także
lekcję życiową, dlatego warto jest go obejrzeć.
"Jeśli tacy jak ty nie zaczną się naprawdę
przejmować. Nic się nigdy nie zmieni" - Dr. Seuss.
                      
                                                              Julia Osińska

.
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Kącik sowy mądrej głowy

Łamigłówka

krzyżówka

. Natalia Niemczyk

Marta T.

Oliwia Modrzik i Natalia Niemczyk

. .
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Czy wiesz, że... Coś na poprawę humoru :)

Odpowiedź do
zadania ze
strony 8
Słońce = 10
Chmurka = 12
? = 5 

Odp. Zagadka:
to wtorek.

Google

- Rocznie na walentynki produkowanych jest około 8
miliardów sztuk słodyczy!
- Kawa to owoc. Jest to jagoda, której ziarna są
wykorzystywane do przyrządzenia znanego nam
naparu kawy.
-Tylko dwa kraje mają na swoich flagach narodowych
kolor fioletowy. Jest to Nikaragua i Dominikana.
- Co sekundę umierają średnio 2 osoby.
- Typowe drzewo może dostarczyć wystarczającej
ilości drewna do wyprodukowania 100 ołówków.
- Samolot pasażerski lecący przez Atlantyk spala
średnio 60 tysięcy litrów paliwa. Przeciętne auto
spaliłoby tyle w ciągu 50 lat!
-Stany Zjednoczone nie posiadają języka
urzędowego.
-Korea Północna i Kuba to jedyne miejsca, w których
nie można kupić Coca-Coli.
- IPhone, książki o Harrym Potterze i kostka Rubika to
3 najlepiej sprzedające się produkty w historii
ludzkości.

Skąd informatyk bierze wodę?
Z e-kranu.

Jasio odwiedził w domu chorego nauczyciela. Po
powrocie pytają go:
– I co? Jak z nim?
– Niestety, bardzo źle. Jutro wraca do szkoły.

Mały Jasiu pyta się mamy:
– Mamo, po co ty się malujesz?
- Żeby ładnie wyglądać.
– A kiedy to zacznie działać?

Wiesz mamo, Kazio wczoraj przyszedł cały brudny do
szkoły i pani go wysłała do domu!
– I co, pomogło?
– Tak, dzisiaj cała klasa przyszła brudna.

Przychodzi Jasiu do domu ze szkoły i mówi:
– Mamo, mamo dzisiaj zrobiłem dobry uczynek.
– No to mów.
– Koledzy podłożyli pineskę szpicem do góry na
krześle nauczyciela… już miał siadać, kiedy ja
odsunąłem krzesło…

Dumny ojciec do synka:
– Bocian przyniósł ci siostrzyczkę, chcesz ją
zobaczyć?
– Później,  pokaż mi najpierw bociana.

Mała Ania mówi:
– Mamusiu, pójdę do sklepu kupić zeszyt…
– Ani mi się waż! Taki deszcz leje, że żal psa
wypędzić. Tata zaraz pójdzie i kupi ci ten zeszyt.

Jasiu patrzy do lodówki i mówi:
-Mamo, mogę zjeść ten serek?
Na co mama mówi:
- Tak, ale sprawdź datę ważności. Najlepiej weź sobie
coś innego . 
- Mam to wyrzucić?
- Nie, jak tata przyjdzie to zje.

Martyna Parkitny

.

.

.
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Junior news
Klasy ósme na pamiątkę

8a: Oliwia Adamczyk, Asia
Błaszczyk, Bartek Brodowicz,
Karolina Dronka, Mateusz Dusza,
Robert Dusza, Michalina Kopiec,
Lila Kosiacka, Kuba Krymski,
Dominik Leśniewski, Maks Łabuda,
Patryk Łatka, Nikola Malkowska,
Sonia Monasterska, Amelia Płatek,
Ada Siwik, Zofia Thorz, Zofia
Tomaszek, Nicola Watoła, Wiktor
Zwoliński, Artur Żołnowski
8b: Jennifer Dymkowska, Kamil
Hadrosek, Błażej Kałkowki, Oliwia
Kornas, Mateusz Lech, Piotr
Malinowski, Piotr Pierończyk,
Jakub Pisarczyk, Bartek Polak,
Hania Pranica, Maja Rzeszutek,
Michał Stodulski, Lena Szewczyk,
Wojtek Szot, Mikołaj Śmiech,
Jakub Zalewski, Patrycja
Zawierucha
8c: Mateusz Achtelik, Marcin
Frieben, Konstancja Gburek,
Martyna Gnielczyk, Zuza Hołda,
Kamil Hosumbek, Patryk
Jakubowski, Marcelina Jarosz,
Ivan Korsakov, Jakub Kowalski,
Paulina Lis, Tomek Lis, Ola
Łopuska, Jakub Łuczak, Paweł
Maciejczyk, Wanessa Mansfeld,
Daria Mrozińska, Zuza Osip, Tosia
Prusinowska, Illia Shokin, Oliwia
Węgielska

8a

.
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